Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N.15.847, DE 15 DE ABRIL DE 2014.

Dispõe sobre outorga de permissão de uso de bens
públicos à Orgaruzação Social Associação Parque
Tecnológico.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 e pela alínea "a" do inciso I do § 4° do artigo 157, da
Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990;

Considerando o Contrato de Gestão firmado em decorrência da inclusão da chamada
pública documentada no Processo Administrativo n. 92.061-1/07;

Considerando o disposto no "caput" e no § 3° do artigo 11 da Lei n. 6.469, de 16 de
dezembro de 2003;

Considerando a necessidade de prévia autorização legislativa para a outorga de
permissão de uso de bens públicos municipais por período superior a doze meses, como previsto na
Lei Orgânica do Município e no Contrato de Gestão;

Considerando a necessidade de regularizar a utilização desses bens até que seJa
aprovada a competente Lei, outorgando a permissão para prazo superior a doze meses;

Considerando o que consta do Processo Administrativo n. 48.138/14;

DECRETA:

Art. 1° Fica outorgada a pernussao de uso dos bens móveis e equipamentos
relacionados no Anexo I, incluso, que é parte integrante deste Decreto, à Orgaruzação Social
Associação Parque Tecnológico, pelo prazo de doze meses, para a finalidade prevista no respectivo
Contrato de Gestão.

Parágrafo único. A permissionária, juntamente com o termo de permissão de uso,
deverá firmar o termo de cautela dos bens móveis e equipamentos que ficará arquivado nos autos do
Processo Administrativo n. 48.138/14.

Art. 2° Fica outorgada a permissão de uso, do bem imóvel constituído por uma gleba
de terras com a área de 188.811 ,00m2 (cento e oitenta e oito mil, oitocentos e onze metros
quadrados), onde se encontra edificado um prédio com 30.388,52m2 (trinta mil, trezentos e oitenta e
oito metros e cinquenta e dois decímetros quadrados), situado à margem da Rodovia Presidente
Dutra, na altura do Km 138 no Distrito de Eugênio de Melo, imóvel esse melhor descrito e
caracterizado na matrícula n. 6.700, do livro 02, do 2° Cartório de Registro de Imóveis de São José
dos Campos, Anexo li e respectiva planta, Anexo Ill, inclusos, que são partes integrantes deste
O. 15.847/14 Pl48.138/14

GAB006

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Decreto, à Organização Social Associação Parque Tecnológico, pelo prazo de doze meses, para a
fmalidade prevista no Contrato de Gestão.

Art. 3° Da área total perrnissionada, nos termos do artigo 2° deste Decreto, fica
excluída aquela nela contida e já regularmente permissionada à empresa Vale S. A. , ou à empresa por
ela contratada, para instalação do Centro Tecnológico de Energia - CTE -, pelo Decreto n. 12.831 ,
de 14 de dezembro de 2007.

Art. 4° A área já permissionada à entidade relacionada no artigo 3° deste Decreto
passa a partir desta data à administração da Organização Social Associação Parque Tecnológico para
as finalidades constantes do Contrato de Gestão.

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

César doy Bertazzoni
Consultor Legislativo

fmmanuel Antonio dos t!r.!. /)
Secretário de Planejamento Urbano

Secretári

D. 15.847/14 P148.138/14 2

\

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos quinze
dias do mês de abril do ano de dois mil e quatorze.

Assessora

o. 15.847/14 Pl48.138/14 3

ANEXO I

BENS PERMISSIONADOS
PATRIMONIO

QUANTIDADE
VALOR VALOR

N. UNITÁRIO TOTAL

VEICULOS AUTOMOTORES
automóvel GM Celta 2007 160933 I 1,00 1,00

MÓVEIS DIVERSOS
armário 140498 1 1,00 1,00

armário 142307 I 1,00 1,00

armário 16 1740 I 1,00 1,00

armário 16 174 1 I 1,00 1,00

armário 16 1742 I 1,00 1,00

arquivo 190386 I 1,00 1,00

arqui vo 190387 l 1.00 J,OO
aspirador indusrriaJ 172854 1 1,00 I ,00
bebedouro 158761 l 1,00 1,00

cadeira 14101 8 I 1,00 1,00

cadeira 160648 1 1.00 1,00

cadeira 160649 I 1,00 1,00

cadeira 160650 1 1,00 J.OO
cade ira 160651 I 1,00 1,00

cadeira 160652 I 1,00 1,00

cadeira 160653 I 1,00 1,00

cadeira 160654 I 1,00 1,00

cadeira 160655 I 1,00 1.00

cade ira 16 1440 I 1,00 1.00
cadeira 16 1441 I 1.00 1,00

cadeira 161445 I 1,00 1,00

cadeira 167268 I 1,00 1,00

cadeira 167269 I 1,00 1.00
cadeira 167370 I 1,00 1,00

cadeira 16737 1 I 1.00 1.00

cadeira 167373 I 1,00 1.00

cadeira 167374 I 1.00 1,00

cadeira 167376 1 1,00 1.00

o. 15.847/14 Pl 48.138/14 4

cadeira 167378 I 1,00 1,00

cade ira 16738 1 I 1,00 1,00

cadei ra 167382 I 1,00 1,00

cadeira 167383 I 1.00 1,00

cadeira 167385 1 1,00 1,00

cadeira 185937 I 1,00 1,00

sofá três lugares 167395 l 1,00 1,00

cadeira 185938 1 1,00 1,00

cadeira 185939 I 1,00 1,00

cadeira 185940 1 1,00 1,00

cadeira 185941 I 1,00 1,00

cadeira 185942 I 1,00 1,00

cadei ra 185943 I 1,00 1,00
cadeira 185944 1 1,00 1,00
cadeira 185945 1 1,00 1,00

cadeira 185946 1 1,00 1,00

cadeira 185947 I 1.00 1,00

cadeira 185948 1 1.00 1,00
cadeira dois lugares 67620 I l ,OO 1,00
cadeira dois lugares 67720 I 1,00 1,00

cadeira três lugares 677 19 1 1,00 1,00

cadeira de rodas para cadeirante 187447 I 1,00 1,00

geladeira 184182 I 1.00 1.00
mastro três bandeiras 187458 I 1,00 1,00
mastro três bande iras 187459 1 1,00 1,00
mastro três bandeims 187460 l 1,00 1,00

mastro três bande iras 187461 I 1,00 1,00
mastro três bandeiras 187462 1 1,00 1,00

mesa 78329 I 1,00 1,00
mesa 146987 1 1,00 1,00
mesa 146988 I 1,00 1,00
mesa 147506 I 1,00 1,00
mesa 147508 I 1,00 1,00
mesa 160639 I 1,00 1,00

o. 15.847/t4 Pl 48.138114 5

mesa 160641 1 1,00 1,00

mesa redonda 185949 l 1,00 1,00

mesinha de telefone 140884 I 1,00 1,00

mesinha de telefone 140885 1 1,00 1,00

púlpito - "parguet" 152414 I 1,00 1,00

I quadro branco I40548 I 1,00 1,00

sofá três lugares 167394 1 1.00 1,00

COMUNICAÇÃO

centml telefônica 137982 I 1,00 1,00

fax 160433 I 1,00 1,00

telefone 159720 I 1,00 1,00

telefone 169362 I 1,00 1,00

telefone 169364 I 1,00 1,00

telefone 169643 L 1,00 1,00

PABX 1422 12 1 1,00 1,00

telefone 169356 1 1,00 1,00

telefone 169363 1 1,00 1,00

telefone 169640 I I,OO 1,00

telefone I69644 1 1,00 1,00

INFORMÁ TlCA

CPU 12243 1 1 1,00 1,00

CPU 15704 1 I 1,00 1,00

CPU 157053 I 1,00 1,00

CPU 157057 1 1,00 1,00

CPU 157061 I 1,00 1,00

CPU 157062 I 1,00 1,00

CPU 162237 1 1,00 1,00

CPU 162238 1 1,00 1.00

CPU 162239 I 1,00 1,00

CPU 168145 1 1,00 1,00

CPU 168673 I 1,00 1.00

CPU 168674 1 1,00 1,00

CPU 168675 I 1,00 1,00

CPU 168676 l 1,00 1,00

D. 15.847/14 Pl 48. 138/14 6

CPU 168677 I 1,00 1,00

CPU 168678 I 1,00 1,00

CPU 168854 1 1,00 1,00

CPU 168863 l 1,00 1,00

estabi I izador 157116 I 1,00 1,00

estabi I izador 157147 I 1,00 1,00

estabilizador 160434 1 1,00 1,00

estabilizador 166267 1 1,00 1,00

nobreak 164464 1 1,00 1,00

estabi I izador 168693 I 1,00 1,00

estabi lizador 171 120 1 1.00 1,00

hub 164249 I 1,00 1,00

impressora comum 166961 1 1,00 1,00

impressora comum 17 111 9 I 1,00 1,00

impressora mu1ti funcional 160658 I 1,00 1,00

impressora multi funcional 166266 I 1,00 1,00

monitor comum 109524 I 1.00 1,00

monitor comum 109533 I 1,00 1.00

monitor comum 109547 I 1,00 1,00

monitor comum 126414 I 1,00 1.00

monitor comum 1375 13 1 1,00 1,00

monitor LCD 162240 I 1,00 1,00

monitor LDC 16224 1 1 1,00 1,00

monitor L CD 162242 1 1,00 1,00

monitor LDC 168868 I 1,00 1,00

monitor LCD 168869 1 1,00 1,00

monitorLCD 168880 1 1,00 1,00

monitor LCD 168882 1 1,00 1,00

monitor L CD 168892 I 1,00 1.00

monitorLCD 168895 1 1,00 1,00

No break 160659 1 1,00 1.00

teclado 122433 I 1,00 1,00

RESTAURANTE
balcão resfriamento inox 184 186 I 1,00 1,00

o. 15.847/14 Pl 48.138114 7

balcão grande inox 184 189 I 1,00 1,00

balcão resfriamento inox relacionado 4 1,00 4,00

balcão baixo peq. tubos inox relacionado ] 1,00 1,00

balcão banho maria inox relacionado 3 1,00 3,00

balcão banho maria inox 182 173 ] 1,00 1,00

balcão pequeno inox relacionado 3 1,00 3,00

balcão médio inox relacionado 9 1,00 9,00

balcão médio inox fechado relacionado 3 1,00 3,00

balcão méd io inox com rodas relacionado 2 1,00 2,00

balcão grande inox relacionado I 1.00 1,00

balcão grande com reba ixo relacionado 7 1,00 7,00

balcão grande resfriamento inox 184187 1 1.00 1.00

balcão para corte relacionado 5 1,00 5.00

balcão formato trapézio inox relacionado 4 1,00 4,00

caldeira industrial 184179 I 1,00 1,00

fogão industrial sem fomo relacionado I 1,00 1,00

fogão industrial sem forno 184174 1 1.00 1.00

fogão industria l sem fomo 184175 1 1,00 1,00

forno industrial 184180 1 1,00 1,00

freezer 3 portas inox 184177 l 1,00 1,00

freezer 3 portas inox 1841 76 1 1,00 1,00

freezer 3 po11as inox 28 18 1 1,00 1,00

fritadeira pequena 184 183 1 1,00 1,00

fritadeira industrial 184185 I 1.00 1,00

máquina lavadora industrial 184184 1 1,00 1.00

pia grande inox - três cubas relacionado 1 1,00 1,00

pia !rrande inox - uma cuba relacionado 1 1,00 1,00

pia em inox - duas cubas relacionado I 1,00 1,00

pia média inox - uma cuba relacionado I 1,00 1,00

pia pequena inox -uma cuba relacionado 1 1,00 1,00

protetor balcão inox com vidro relacionado 3 1,00 3,00

TOTAL 192,00

D. 15.847/14 Pl48.138114 8

.; , v-.; )0 Re g i s t r o d e I m ó v e i s
/ .-=.J ,...o··lar Ci.J c•? S.H .. Jose d·"JS Camp"ls

ANEXO li
"" I J'·~:al d~ le;);;jo -~ ;· •. : ,.HJ ..... ;·..-~

OF I C IAL o..,,,. ,,., ~ · s •:f• ''. t 'llt.~ ·.;; ,~ :L.~i1

.... ~·Q, .. .:. ~~ Gt'l I H 1..;

vFRJ\L

,, , , ,. l•,o

6 .700 i ' 01

2" OFICIAL DE REGISTRO DE 11\lOV=tS
-co;;-L\rc~ t'lc ~ão Jose do<- :.":.~.;;-po;--· -

J' t. O'\• 1.: •·• uh 28 ,.. - K agosto - 2 006

IMOVEL·· BAI RRO DO CAPÃ O G F!OSSO - D ISTRITO DE EUGtNIO
DE M ELO
UI.-1A GLEBA DE TERRAS, cont a órea (te 1 8 8 .8 11 ,00 metros
quadrados. ou aind a 1 8 ,8811 h octnres . destacada do SitiO sao José.
localizada na !1odovra Presidente Dutra. Km ., 37 rna1s 770 .00 metros e :
Krn . l38 m ais 320 00 metro s. no "Bai r ro d o Capão G ro~so" . Orstrrto de I
Eugénro de Melo. deste munrciflotl , coma rca e í'H Ctrcunscrrça o
lmobrhárra de São José dos Campos, com a segumte rdt:nt i flcaçao e
caractertzaçào inrcra-sc no marco n°2 250 (oe Coordenadas U T M ·
Topográfico . N=7 438 869 .2984 e E=418 669.4237). localizado 'lo I
alinhamento de cerca. div:sa com a Farxa da Rodovra P rcsrdente Dutra.
de Domínio do D N E.R. - Departamento Nacro nal de Es radas de
~od<igcm na altLra do Km 138 mars :120 00 meuos diStante 38 1 O
rnPtros do erxo da Rodovra Presrdente Dutra e a 80.34 metros da cerca 1
de c1rvrsa <lo 1rmrte oposto oa Farxa de :Jomínro '.1o D N E R -,
Dcpartamerllo 'lacronal de Estradas de Ro<tagem. rnetrag em esta
apresentada JUnto a este marco de d1vrsa. vrsto que. na medrção
topogra!ica do terreno verrficou se que o erxo da Hodovra Prestdente I
Dutra. encontr;J ·Se deslocada oo e rxo real d i'\ F;uxa de 80.00 metros de
Domrnro do D.N E R - Dcpat!amcnto Nac1onal de Estradas de

1 Rooagem e deste segue pelo afrnhamento de cerca . no sentido São
Paulo-Rro de J aneno. com rumo de 61°08'52 'NE . na drstàncra de
550.00 metros até o marco nu 3 582. localizado no Krn 13 7 mais
770 00 metros distante 37.87 metros do ooxo da Rodovrn Presidente
Du lra de Domlnro do D N .E R - Departamento Nac1ona1 de Estradas de
Rodagem e a 80,1 O metros da cerca de divisa do hmrte ooosto da Farxa I
de Doml r11o do D N E R - Departamento Nn cro na l de Cstradas de
Rodagem. m etragem osta apresentada neste murco de drv1s" . vtsto
que . tvmbêm resultou na medrçao topogrMrca , que no !:.ixo da Kodov1a
Presrd.::rrte Outra encont ra-se d eslocada do erxo real da Farxa de 80 00
m etros de Oominro do D.N E.H - Departamento Nac1o"al ue Estraoas
de Roda gem (Calculado anall!lcamc nte a parlrr do metragem de 37 93
metros e 30.15 nreHos. respectivamente. constante na planta anexada ).
de~te marco . def'ete â dirella e segue confronta nd o c:om o I
remanescente do rn1ôvel de proprtedade oe Vro l~ta Vranrra Louzaoa
O:;walc o Correa Louzada Fclho 1: Vera 1-tefena Louzada Landman até o
-narco n" 4 023 oassando pelo s rnarcos de num<'ros Abar.vo

---- ------ .. I I • I , I t • - - \. -
'>-~· " ·' • •..;,--· "'-tCOJ'IIir 'Ja no VP!<O'•
'--~-s--;. - ... ;, - :

I I

""" r--
lO
(V)
co
o

n:
v:

PoJtúo H 311< 1
PJyln.l 0002/0004 I CcrtlcJJo M ulr~ .. p.>glr."

•I • f<".· --

6.700 01-Ve rso l

relacionados. com os segurnlcs rumos c respeCtivas dist~ncras

conforme segue· de 3 582 para 4 .025. rumo de 30°05'13"SC. na
d rstâncra de 223.78 metros: de 4 025 para 4 156. rumo de 47°50' Hl"SW.
d1~tàncra de 21 4 ,09 metros: a e 4 156 parA 4 157. rumo de 56"30'30"SW.
drstãncra de 28.96 metro s . de I! 157 para 4 ~58, rumo de o3°58'52"S\N,

o drstãnc1a de 70.76 melros. de 4 158 para 4 159 rumo de 11°59'01 SE.
d1stãnc1a ae 17.31! metros. de 4 159 para 4 187 rumo de 1°45'40"SW.
dostãncoa de • 79.20 metro~: de 4,1 87 para 4 161 . rumo de 55°38 45"SVV
diStância de 366.02 metros . de 4 161 para 4 162. rumo de
2 1°46'22 NW, d1stãnc1a de 90 96 metros e de 4 . 162 para 4 023. rumo
de 59°49'4 5"NE d1stãnc1a de 2.55 r1ctros deste marco, n° 4 023
aerrete á esquerda e segue pela cerca de div1sa. confrontando com o
•movei e propriedade da Sony Componentes ltda. passando pelos

• marcos de nümeros aba1xo relaCIOnados. até o marco 101C1al marco n°
2 250, com os segumtes roJmos e rc~pcctivas drstáncr<Js. con forme
segue de 4 023 para 4 022. rumo de 52°02'30"NE. d1stánc1a de 39,35
mutro~ . r:t o 4 022 para 4 021. rumo de 43°3 1'06'NE. d1stê'lnc•a de 158.46
"'letros. de 4 021 para 4 020. rumo de 24c41 11 NE. dts tãncia de 116. 36
metros : de 4 .020 para 4 O 1g . rumo de 45"01 '1\ 0"NW . cits t.71ncla de
136.67 mP.tros e de 4 0 19 p :Ha 2.250, rumo de 47n44 '52"NW. d1stánc1a
de 140,30 metros. fechando as::;tm o perimotro . preservada uma fatxa
dP. 15.00 met ros. com a área de 8,21302 metros quodrados , de áre<~
No n Aedrficandi. paralelo. ao longo da cerca de d1v1sa da Faixa da

Rodovra Prcsodente Outra. do O N E R - Departamento Nac1onal de
Estrados de Kodagem
CADAS TRO MUNICI PAL - 99 0099 0046 0002 .
PROPRIETÁRIA·- SOLE C I KON BRASIL LTOA, C N PJ .n°02 05~ 605/
0001-68, com sede nesta Cidade. na Rua /\mbrós1o Mohna. n° 1 090.
prc>d10 O-parte
REG ISTRO A NTERIO R - Registrado sob n°R O<~ na matricul<l n°118 727
rio Livro 02 em 0210311 998" $ió1° ,R~p!str.o de ~ove1s desta Cidade
Ofocoal Delegado '"'-k~·--t"- ! ' Amllfon Alvar&~
~ - Em 28 de agosto de 2 006 ,..
~N~IHUÇAO

Procecle-se a esta ;tveroaçdo nos tePT.OS do ·eque11mento de '3 d e
éi!-JOhlu v t: 2. 006. com i11ma rcconhf!Cid3 1Jr Otocolo n" 11 lí3 i u.:

> ;?.IIUn/:1. tltltl. para constar que no 1movel ob,ol~ út:::.ld matr .cu i;.l :ot

- ------- - ~ l: (CO.,Ii111l 1 ,.,., !=lcl-J :.,~

~-~)0
' / l_l

___ i

, · •. -:r-;!O. L

R e ui s t ro de I mó ve i s
C n r n él rc;J th' :..J c. l f) :i <' l • C··; 1~ ,; ,,. :Jus
::Y I :_1 :l i rJ ':I Õ: ~;. ~' '• ;"',I/ :'l'' q I ..! '(' ::

1 • I.~... '• • . '• ' ' ' - . : ') •
Pedido N 3117 - J

1
1 PJgi11~ : 0003.0004
Cortld3o nJ ú/lim~ p•glfl~

• .vqo N • 2. I·!H) IS JR O
G EI-!AI.

,.,, .. ,., '•' •••"\:\

2.~ O FICIAL. D E R EG1!2.JRO DE;_!MP V E IS
Com arc êl de São Jose- dns C ru11pus

6.700 I Í ...
edificado um predio rndustrial. correspondente a uma indústria de 1

1
componentes oletrõnlcos n ivol O, com 30.388,52 metros quadrados
de area construlda. identificado como situado na Rodovia Pres idente I
Dutra , Km.141 . tudo de acordo com o Certif1cado do processo n" 85ô0-
1/06. expedido pera Prefeitura Muntcipa l d estõl c1d adt> em 23 de agosto
de 2.006. constar.do a expedrç~o dos respec t1vos "habite -se" nos
p ro cessos n" 55520-6/99. em 23/07/1 099 e n" 85742-0198 . em l
16/12/ 1 098. e Certid~o Pos1tiva com Eleito de Negativa. exped1da pela
Pre v1dP.nc1a Soc1al sob rr0 0 23062006-2 1024040. conf1rmada p ela
Inte rne t. os qua1s f•cam arquivados neste Registro Valores . Venal
R$ 18 366 .729 .44 Ueclarado R$18.366. 729,4 4 P1n1
R$24 210.837 .76 Ti tulo rn•c rofí lm~do

1
. '-

Oficial Delegado. ;~w't' .! ;-r~ ~ "-. Am11lon Alvares

R.02 - Em 2G de 1an e1ro'deT.~ ·"-, ..-----
DESAPROPRIACÃO ~
Pela Cana de Adjud1cação expedida em 1 O de Olltubro d e 2.00G. pelo
MM. Juizo de D1reito da 1° Vara da Fazenda Pública desta c1dad e .
extraida dos autos de Ação de Oesapropnaçâo - Processo n°188/06 .
promovida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS em lace de SOLECTRON BRASIL L TOA. sentença
homologatàna d e 15 de ago sto de 2 006 protocolo n°12.629 de
09/01 /2.007, o imóvel objeto da presente matrícula, mediante o
pagamento da mden•zação determ•nada no processo de
R$13 589 707.41 . foi mcorporado ao patnmàn•o do MUNICiPlO DE SÃO
JOSt DOS CAMPOS. Titulo m19rêjf.ím,.ap~ •
Of1C1al Delego do· ~ .. <i' (, (t ' . · . JJ.. -~- -~-\ Amilton A lvares

~ -

~ p.-,:r_.w

70!2

I /

·.:-----···

I

(_

':···

L{)

1'
<...0
(V')

co
o

"' CI

=

Potlitlo N 3 lt l )
Pjgln• OO!JI/0004

1 c.,rtldJo n" ullltn~ fl.l9t~

?>OFICIAL DE REGISTRO DE I MOVEIS DA COMARCA DE SAO JOSE DOS CAMPOS-SP

CERTIDÃO N° 007662/201 2
(Pedido N° 00311712012}

certldao@2registro.corn br
www.2registro.com.br

CERnFICO que a presente reptodução está conforme o ongmal da matricula e que
fo1 extraída de eccrdo com o parágrafo pnmetro do arttgo 19 da Let n° 6 015'73 (Le1
dos Reg1stros PúbliCos). Os ônus e as altenams constam da prôprra mauicula.
CERnFICO TAMBÉM que as pesqursas acerca dos fltulos protocolizados
(conlradltôno) observaram as prenotações em vigor até o dia útil Imediatamente
anterior, desde que não tenham sido cancefadas nesta data. CERnFICO
FINALMENTE que o 2° Regtslro de lmóve1s f01mstalado em 02 de JUlho de 2.003 e a
part1r dessa dala o Mun1cipto de Mon!etro Lobato. o ~ Sutx:iistrrlo de São José dos
Campos e os Dlstnlos de Eugemo de Melo e São Franctsco Xa~·,er oassaram a
pertencer a este Reg1stro de lmove1s. sendo que antes da m!Jataçào desta Servenl1a
pertenctam ao 1° Reg1slro de lmove1s de São Jose dos Campos O relendo é verdade
e dou fé. R ESSA L V A-SE que certidão de matrícula de que constar reg1stro de
loteamento ou de condominio edifício não cumpre a função de certidão de
p!Opfledade e negaltva de õnus e alienações de lotes ou unidades autónomas
111/egrantes do respectrvo empreend:mento São José dos Campos, 13 de Junho de
2012. C~rttd~ válida per 30 (tnnta) dtas para fins de lavratura de escntura públtca

I\ I
' I

Eu r{, .. !/-< /TALO SANTO$ JUNQUElRA CARVALHO. Escrevente
autonzado. proced1 âs buscas e venfteações. fiz d1g1tar e subscrevi Verbas recolhidas na
fonna legal. Oficial: RS 22.01 -Estado: Rfr~p: RS 4,64 - R~. Civil: RS 1,16 -
Trlb. Justiça: R$1.16 -Total: RS 35.2:}?.;~. ) '~;)

( ·.liMO :i J r.:RI~llfO ''
~ ,., .,t•t"'!.l •. ...

~~ ·~ , :,/
~QLt"~

~ ~ -
g ~ ~

~ ~ ~
~ ~ ~ ~ 11':1 ;:"

..

I

I

• ._ • •~ .. . ' • I

"" .. ""·.,. ·, .
' I .. '• \

\ \ I I ,
\ ..

• • \.
\-•
; I

\ \ .

l
I

\
I

- - - - -----

I
I

li

I
I.
I
I
I

• ____ ,

.. ,. , ..